ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado Da Bahia

Gabinete da Presidência

PORTARIA nº. 0246/2019 – GP

O  Presidente  da  Ordem  dos  Advogados  do  Brasil  –  Seção  Bahia,  no  uso  de  suas
atribuições, em especial, na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento Interno
da  Seccional,  resolve  nomear para  compor  o  CONSELHO  CONSULTIVO  DA  JOVEM
ADVOCACIA os  advogados  Alberto  Franco  Mattos,  OAB/BA  nº.  52.007,  Alessandro
Belmont de Oliveira Venas, OAB/BA nº.  47.371,  Ana Júlia Souza Mariano,  OAB/BA nº.
56.359, Ana Terra  Borges Antunes Ribeiro, OAB/BA nº. 61.466, Antonio Vinícius Santos
da Silva,  OAB/BA nº. 54.853,  Ariadna do Carmo Bomfim Cequeira,  OAB/BA nº.  53.758,
Bárbara  Milena Carvalho Bispo,  OAB/BA nº.  60.266,  Bruna Souza  Nunes,  OAB/BA nº.
58.903,  Bruno  Leonardo  Valverde  da  Silva  Pinto,  OAB/BA nº.  49.682,  Carina  Almeida
Lucena, OAB/BA nº. 49.343, Cristiane Caldas Chagas, OAB/BA nº. 47.874, Diego Costa de
Brito, OAB/BA nº. 61.422, Diogo Gabriel Fernandes Lima, OAB/BA nº. 52.911, Elder Costa
Santos, OAB/BA nº. 57.212, Giselle Bonfim Leal Souza, OAB/BA nº. 56.388, Gustavo Teles
Barreto, OAB/BA nº. 45.385, Haiane Cavalcante dos Santos, OAB/BA nº. 57.008, Isadora
de Paiva Santana, OAB/BA nº. 61.135, Jéssica Coimbra Santos, OAB/BA nº. 55.398, João
Paulo  de  Oliveira  Lima,  OAB/BA nº.  46.191,  João Pedro  França  Teixeira,  OAB/BA nº.
49.205,  Julie  Reis  Lamego,  OAB/BA nº.  60.280,  Larissa  Santos  Chaves,  OAB/BA nº.
55.712, Leandro dos Anjos Figueiredo de Lima, OAB/BA nº. 51.466, Leonardo Valverde
Calixto de Almeida, OAB/BA nº. 51.704, Linsmar Moreira Monteiro, OAB/BA nº. 58.990,
Lorena Santos Caldas,  OAB/BA nº.  53.982, Lucas Gonçalves de Carvalho, OAB/BA nº.
47.935, Manoel Messias Lima Vieira, OAB/BA nº. 55.260, Manuel Teixeira de Freitas  Pires
Ferreira,  OAB/BA nº.  58.963,  Maria  Raimunda  da  Silva  Oliveira,  OAB/BA nº.  57.232,
Matheus Ian Telles Freitas, OAB/BA nº. 42.822, Mariane Melo Moraes, OAB/BA nº. 46.124,
Mariana  Nascimento  do  Rosário,  OAB/BA  nº.  53.241,  Michele  de  Carvalho  Santos,
OAB/BA nº.  55.578,  Milena Cláudia  Brito  Arcanjo  da Silva,  OAB/BA nº.  49.800,  Murilo
Augusto Rodrigues Moreira, OAB/BA nº. 54.855, Pedro Mascarenhas Lima Neto, OAB/BA
nº.  44.873,  Poliana  Santana  Moreira,  OAB/BA nº.  47.215,  Rafael  Mendonça  Campos,
OAB/BA nº. 44.831, Rebecca Carvalho Parish de Orleans, OAB/BA nº. 57.758, Renan Anjos
Chagas, OAB/BA nº. 58.216, Renan de Oliveira Vieira, OAB/BA nº. 43.016, Renata Carvalho
Simões  de  Freitas,  OAB/BA  nº.  57.262,  Rogério  Sousa  Gomes,  OAB/BA  nº.  49.669,
Rosângela  da Cruz  Costa,  OAB/BA nº.  54.943,  Saulo de Andrade Barros,  OAB/BA nº.
58.061, Taiane Bárbara Meneses de Brito Santos, OAB/BA nº.54.202, Talita Batista Nunes,
OAB/BA nº. 54.563, Thaiane Soares de Almeida, OAB/BA nº. 60.677 e Valneidson Leite
Costa, OAB/BA nº. 57.285.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 16 de Abril de 2019.

Fabrício de Castro Oliveira
Presidente da OAB/BA

1